российская федерация
ростовская область
сальский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III созыв
РЕШЕНИЕ
от 31.05.2016                                                                                                 № 223
г. Сальск
	Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Сальского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Собрание депутатов Сальского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Сальского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение).

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения (Лаврентьевой О.В.) обеспечить опубликование настоящего решения в установленном законом порядке и размещение на официальном Интернет сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Собрания депутатов Сальского городского поселения и урегулированию конфликта интересов.
Председатель  Собрания депутатов

Сальского городского поселения                                             В.Н. Семетухин

Глава

Сальского городского поселения                                               А.В. Стольный
Приложение

к решению Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.05.2016 № 223

«Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Сальского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Сальского городского поселения
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения депутатами Собрания депутатов Сальского городского поселения (далее – Собрание депутатов) о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Депутаты Собрания депутатов обязаны, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции,  сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих  полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме,  согласно приложению.

4. Уведомление подается депутатом Собрания депутатов в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Собрания депутатов Сальского городского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссию)

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале входящей корреспонденции Собрания депутатов Сальского городского поселения.  Депутату Собрания депутатов Сальского городского поселения, подавшему уведомление, выдается копия с отметкой о его регистрации.

 6. Зарегистрированное уведомление в день его регистрации направляется в Комиссию, а его копия – для сведения председателю Собрания депутатов.
Приложение
к Положению о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Сальского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
________________________________

        (отметка об ознакомлении)

                                                                                       Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Собрания депутатов Сальского городского поселения и урегулированию конфликта интересов  _________________________________________
от_______________________________________

                                                                (Ф.И.О. депутата)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении моих полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: __________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Полномочия,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________ _____________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ________________________________________ _____________________________________________________________________
Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Собрания депутатов Сальского городского поселения и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__»___________20__г.

_____________________

____________________________

              (подпись депутата)

    (расшифровка подписи)
Председатель  Собрания депутатов

Сальского городского поселения                                                        В.Н. Семетухин
PAGE